
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  P raha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce č. j. VZ24/2018 

 
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ24/2018 s názvem: 
„Dodávka softwarových licencí v rámci multilicenčních programů společnosti Microsoft a 
souvisejících služeb“. 
 
Dotaz:  
Prosíme o zodpovězení následujícího dotazu související se závazným návrhem smlouvy, čl. 
II. Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání, odst. 1.: 
 
- Jak bude kupující a prodávající postupovat v případě, že Výzva k poskytnutí plnění v 
podobě objednávky (resp. dílčí smlouvy) bude obsahovat chyby či nepřesnosti v obsahu 
plnění? Např. požadovanou licenci již nebude možné dodat, protože nebude výrobcem 
nadále poskytována nebo výrobce změní způsob licencování, takže prodávající vlastně 
nebude fakticky schopen plnit dle Výzvy. Bude Výzvě předcházet krok validace plnění mezi 
kupujícím a prodávajícím? 
 
Odpověď: 
 
K uvedeným skutečnostem by prakticky dojít nemělo, neboť společnost Microsoft vždy s 
dostatečným předstihem avizuje ukončení prodeje (příp. podpory).  Při plnění většího 
rozsahu (nové SW vybavení většího počtu uživatelů, sjednocení SW v rámci ČRo, atd.) 
konzultuje objednávku (dílčí smlouvu) vždy odpovědný pracovník zadavatele před odesláním 
Výzvy s vybraným dodavatelem nebo přímo s pracovníky společnosti Microsoft. 
 
V případě, že daná licence nebude fakticky k dostání kvůli tomu, že Microsoft své produkty 
přelicencuje nebo danou licenci přestane poskytovat, bude uzavřen dodatek, kdy se již 
nedostupná licence nahradí licencí dostupnou. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2018-08-20T15:28:48+0200
	Bc. Eva Gottová




